
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 
2019



O
BSA

H

úvodní slovo 

historie • počet členů • adresa • poslání

čím se lišíme od jiných organizací? • vize

ocenění výboru klubu v roce 2019

oddíl florbalu

oddíl lyžování

orientační oddíl

outdoorový oddíl

oddíl potápění

oddíl stolního tenisu

taneční oddíl

významné akce roku 2019

spojenci sportovců na vozíku

16. benefiční florbalový turnaj firem

asistenti • patroni

prezentace sportu vozíčkářů

vzdělávací a osvětová činnost

oddíly – kontakt 

vedení a struktura klubu

výbor klubu

hospodaření klubu

příloha k účetní uzávěrce

zpráva nezávislého auditora

kontaktní údaje

podpořili nás

05 

06 

07 

07

08

10

12

14

16

18

20

22

26

27

28

29

30

31

32

33

34

36

44

48

49



Vážení přátelé, 

s ohlédnutím na rok 2019 bych ráda vyzdvihla úspěchy naší 

organizace v uplynulém roce. Vůbec poprvé jsme měli příležitost 

zorganizovat celoSKV akci, kde jsme propojili sportovce našich 

sedmi oddílů. Účastníci měli možnost zažít i jiné sporty, než 

nabízí jejich oddíl. Navíc se vzájemně poznali a vyměnili si 

sportovní i životní zkušenosti. 

Náš klub se stále věnoval široké nabídce sportovních možností 

na rekreační i vrcholové úrovni. I v tomto roce jsme rozšířili naší 

členskou základnu. Od účastníků na našich sportovních akcí 

víme, že je důležité nabízet sport lidem se všemi druhy tělesných 

hendikepů. Mnoho z lidí, kteří mají vrozený hendikep, se až díky naší 

organizaci mělo možnost prvně v životě setkat s volnočasovým sportovním 

vyžitím. Všichni jednohlasně říkají, že našli další smysl života. 

Rok 2019 ukázal, že je stále možné navyšovat naši činnost, což dokazují 

rostoucí počty takzvaných VD (vozíčkářodní). Naše činnost také zahrnuje 

i osvětu. Za celý rok jsme měli mnoho prezentací sportu vozíčkářů, jak 

v partnerských firmách, tak i na vysokých školách. Novinkou roku 2019 bylo 

akreditované školení sportovních asistentů, které jsme zahájili na Fakultě tělesné 

výchovy a sportu. K úspěchům počítám také rozvoj našeho projektu - Spojenci 

sportovců na vozíku, přes který získáváme finanční podporu od individuálních 

dárcům. Sport lidí s tělesným hendikepem je mnohonásobně dražší, než 

sport běžné společnosti, a my proto moc děkujeme všem partnerům, kteří nás 

v aktivním životě podporují.

Chtěla bych Vám všem popřát další rok plný intenzivních sportovních zážitků.

Žijeme pohybem. Tak jako Vy. 

Michaela Krunclová

předsedkyně SKV Praha

0504



•  Klub založen v září 1991 jako regionální organizace pro stolní tenis na vozíku.

•  V letech 2003-4 přibývají další oddíly: florbal, orientační závod, lyžování, motorové čtyřkolky.

•  V roce 2007 vystřídají motoristy potápěči.

•  V roce 2014 vznikl zatím poslední sportovní oddíl: tanec.

•  V roce 2019 náš klub zahrnuje 7 sportovních oddílů: florbal, lyžování, orientační závod, 

outdoor, potápění, stolní tenis a tancování.

•  Sídlo: Ovčárská 471, 108 00 Praha 10

•  Kancelář: Poliklinika Parník, Generála Janouška 902/17, 198 00 Praha 9

•  www.skvpraha.org

•  www.facebook.com/skvpraha

• 135 členů na konci roku 2019

Osobnost roku 2019: Tomáš Kratochvíl, který je skvělým vedoucí oddílu potápění a výborný 

grantový a projektový manager.

Výkon roku 2019: Tým stolního tenisu SKV Praha za skvělé výkony a udržení se v první třídě 

v soutěži pražského rekreačního stolního tenisu. Jmenovitě Jan Mrázek, Tibor Kolenič, Pavel Fiala, 

Milan Krejčí, Bohumil Kábrt, Štefan Danko, Pavel Urban, Michal Vondráček.

Počet vozíčkářů v letech 2013 - 2019

H
ISTO

RIE

O
C

EN
ĚN

Í 
VÝBO

RU
 KLU

BU
 

V RO
C

E 2019

A
D

RESA
PO

Č
ET 

Č
LEN

Ů

0706

•  Podpora sportu tělesně hendikepovaných.

• Podpora sportu tělesně hendikepovaných.

• Pořádáme sportovní a volnočasové akce.

• Umožňujeme svým členům zúčastňovat se domácích i zahraničních sportovních akcí.

• Vytváříme prostor pro setkávání a společný sport lidí s hendikepem a bez něj.

• Poskytujeme možnost sportovního a volnočasového vyžití rodinám vozíčkářů a jejich příznivců.

• Seznamujeme se sportem hendikepované lidi.

• Provádíme osvětovou a vzdělávací činnost v oblasti sportu.

PO
SLÁ

N
Í

•  Vytvořit zázemí pro rekreační i vrcholové sportovce na vozíku.

• Prioritou je obecně přivádět hendikepované ke sportu a tím posílit je samé.

•  Propagovat sport hendikepovaných a pořádat významné sportovní akce.

• Rozšiřovat spolupráci s ostatními organizacemi a zapojovat se do mezinárodních aktivit.

VIZE
Č

ÍM
 SE LIŠÍM

E 
O

D
 JIN

ÝC
H

 
O

RG
A

N
IZA

C
Í

Od roku 2011 necháváme dobrovolně naše účetnictví auditovat.

•  Jsme silná a stabilní organizace.

• Naši členové se podílejí na směřování naší organizace a stojí za ní.

• Transparentně hospodaříme a zodpovědně plánujeme své zdroje.

• Naši partneři stojí za námi a my stojíme za nimi.

• Od roku 2013 sledujeme naši sportovní činnost napříč našimi oddíly pomocí tzv. vozíčkářodnů. 

Jedná se o součin počtu dní a hendikepovaných účastníků. U akcí, které nepořádáme, počítáme 

pouze naše členy, u námi pořádaných akcí všechny hendikepované účastníky. U soutěžních 

sportů počítáme pouze soutěže a soustředění, ne tréninky. Rok od roku se počet našich 

vozíčkářodnů zvyšuje. V roce 2019 jsme dosáhli počtu 1408 vozíčkářodnů. 

2013 2014 2015 2016 2017

600

400

200

800

1000

1200

1400

1600

2018 2019



• Nejpopulárnější kolektivní sport vozíčkářů v ČR.

• Celkem 8 ligových týmů v ČR.

•  Aktivní účast zástupců SKV v České federace florbalu 
vozíčkářů i na realizaci reprezentačních akcí. 

•  V oddíle působí tři čeští reprezentanti: Jan Mrázek,  
František Synek a Bohuslav Dvořák.

Činnost v roce 2019 
•  Třetí místo v ligové sezóně 2018/2019 Česká pošta Extraliga 

vozíčkářů.

•  4. místo na turnaji Prague Wheel Open (druhý nejúspěšnější 
český celek turnaje).

• Průběžná obnova sportovního vybavení.

Plány na rok 2020
• Minimálně si udržet svoji přední pozici.

•  Rozšíření členské základny oddílu.

08

O
D

D
ÍL FLO

RBA
LU

hendikepovaných 
hráčů

11
odehraných 

zápasů

34

Děkujeme našemu partnerovi firmě ComAp, a. s., jejíž jméno hrdě neseme, za dlouholetou a stabilní podporu, 
dodavateli florbalového vybavení firmě FatPipe, České federaci florbalu vozíčkářů,  
a také Peterovi Chalupianskému za pravidelné pořádání nebušického florbalového turnaje.  
Dále také MŠMT, MČ Praha 6, MHMP a Spojencům sportovců na vozíku.

vozíčkářodnů

232

Jana Pitelková

„SKVéčko je skvělá parta, a tím pádem se mi líbí 
a baví mě tady sportovat. A získávat elán do života.“

09



Poděkování: ČSOB a.s., Innogy a.s., Nadace Charty 77 - Konto Bariéry, Městská část Praha 
10, Nadační fond AVAST, Lyže Lusti, Kolektory Praha a.s., HUDYsport a.s., Spojenci 
sportovců na vozíku a dalším partnerům a také mnoha dobrovolníkům. 

•  Lyžování začátečníci i pokročilí, lyžování pro celé rodiny.

•  Lyžování v ČR a Rakousku.

•  Sledge běžkařské akce.

•  Objevování nových lyžařských středisek vhodných  
pro monoski lyžování.

•  Zajištění zkušené asistence a školených lyžařských 
instruktorů.

• Přátelská atmosféra, doplňkový zábavný a kulturní  
 program na akcích. 

Činnost v roce 2019
• Začátečnická lyžařská akce Boží Dar.

• Běžkařská sledge akce Krkonoše a Žďárské Vrchy.

• Rodinná lyžařská akce v Jeseníkách.

•  Lyžařské akce pro pokročilé v Rakousku, střediska 
Hochficht, Altenmark a Kaunertal.

Plány na rok 2020
• Dvě začátečnické lyžařské akce Boží Dar.

• Rodinná lyžařská akce v Jeseníkách.

• Běžkařská sledge akce v Krkonoších.

•  Lyžařská akce pro pokročilé v Rakousku, střediska 
Altenmark a Kaunertal.

• Rozšíření základny asistentů a členů lyžařského oddílu.

• Udržovat stálé partnery a oslovovat nové.

1110

vozíčkářodnů

200
akcí

7

O
D

D
ÍL LYŽO

VÁ
N

Í

Katka Sasáková

„Sport je pro mě potěšení. Ať už v létě nebo v zimě 
s SKVéčkem je mi SKVěle.”

členů

21



•  Soutěžní individuální sport.
•  Dvě hlavní disciplíny – rychlostní orientační závody  

na vozíku a trail orienteering.
•  Většina závodů probíhá ve stejné soutěži spolu 

s nehendikepovanými.
•  Spolupracujeme s oddíly orientačního běhu v celé ČR,  

naši soutěžící jsou členy ČSTPS a ČSOS.
•  Máme člena komise sportovců v Mezinárodní orientační 

federaci.

Činnost v roce 2019
•   Mistrovství světa, Portugalsko, červen 2019
  Štafety para: 1. místo (Doležalová, Dudík, Kosťová), 

Paralympic: 1. Jansson (SWE), 2. Shmatov (RUS),   
3. Johansson (SWE), 4. Dudík, 6. Kosťová

• Neoficiální Evropský pohár
  Výsledky mnoha našich závodníků jsou ovlivněné skutečností, 

že se neúčastnili všech dostupných závodů, ale například 
jen závodu konaného v Polsku a Slovinsku.

    Z našich členů se na 104. místě objevila Kosťová,   
54. Dudík, 211. Špidlen, 266. Mrtková

•  Český pohár: (Para) 1. Kosťová (SKV Praha),   
 2. Doležalová (Vrchlabí), 3. Hůlka (SKV Praha)

•  Mistrovství ČR v Trail-O: (Para) 1. Kosťová (SKV Praha), 
2. Doležalová (Vrchlabí), 3. Hůlka (SKV Praha) 

•  Mistrovství ČR v Temp-O: 1. Furucz D., 2. Ptáček,   
3. Kurfürst, 6. Kosťová (SKV Praha), 15. Hůlka (SKV Praha)

Pořádali jsme
•  Pořádali jsme náborové - prezentační závody pro Centrum 

Paraple v Praze na Rohožníku.

Plány na rok 2020
•  Velkou změnou je změna názvu kategorie Para – nově se 

bude nazývat pouze P kategorie. 
•  Jana Kosťová se nebude tentokrát účastnit vrcholných 

podniků – na ME zastává funkci Event Advisera, zástupce 
IOF (Mezinárodní federace orientačních sportů). 

•  MS v Hong Kongu - nominaci má kromě Pavla Dudíka   
i Bohuslav Hůlka.

•  Série Evropského poháru a světového rankingu – objet 
alespoň nějaké evropské závody.

•  Tradiční orientační závody v Opavě a ve Vrchlabí se bez 
naší účasti neobejdou.

• Nábor nových členů a propagace sportu hendikepovaných.

12

Děkujeme partnerům: Nadačnímu fondu Anděl na kolech, Nadačnímu fondu AVAST, 
Českému svazu tělesně postižených sportovců, Českému svazu orientačních sportů, 
MŠMT a Spojencům sportovců na vozíku.

vozíčkářodnů

152
hendikepovaných  

závodníků

10
akcí v ČR

12
závody 

v zahraničí

5

13

Pavel Šprynar

„Trail-o pro mě znamená možnost potrénovat koncentraci. 
Vyrazit do přírody a alespoň z části se vrátit k tomu, co mě 
bavilo před úrazem. Za to vděčím především SKV.“

O
RIEN

TA
Č

N
Í O

D
D

ÍL



Poděkování patří našim partnerům: Městská část Praha 10, ČEPS a.s., ČSOB a.s., Nadační fond 
AVAST, Kolektory Praha a.s., Nadační fond Tesco, Toner r.l. , Pivovar Raven, Muzeum 
LEGA, Restaurace U Jindřišské věže, Spojencům sportovců na vozíku a dalším partnerům. 
Velké poděkování patří našim dobrovolníkům.

1514

•  Organizace outdoorových sportů v přírodě – handbikové, 
vodácké, jachtařské, seakayakové, paraglidingové akce.

•  Putovní cyklistické akce.

•  Cyklistické rodinné akce. 

•  Akce organizované v ČR i zahraničí.

•  Zajištění zkušené asistence.

•  Možnost půjčení sportovního vybavení.

•  Přátelská atmosféra, doplňkový zábavný a kulturní program na 
akcích.

Činnost v roce 2019 
• 6x cyklistická akce v ČR z toho jedna rodinná.

• 4x vodácká akce v ČR z toho jedna rodinná.

• Vyhlídkový let v Příbrami.

• Zkušební den jachtingu v Praze.

• Seakayaková akce na Dalešické přehradě.

• Paragliding v Krkonoších.

• Jachtařská akce na Nechranické přehradě.

•  Cyklistická akce Alpe Adria, jízda ze Salzburgu    
až do Itálie k moři.

• Vodácká akce na divoké řece Salze v Rakousku.

Plány na rok 2020
• Jachtařské akce.

• Putovní cyklistická akce v zahraničí.

• Cyklistické akce v ČR.

• Paraglidingová akce.

• Vodácká akce v ČR i zahraničí.

• Seakayakové akce.

• Rodinná cyklistická akce.

• Rozšíření členské základny, více nových asistentů.

• Udržovat stálé partnery a oslovovat nové.

vozíčkářodnů

400 2
akcí
v ČR

15 
akce

v zahraničí

O
U

TD
O

O
RO

VÝ O
D

D
ÍL

Andrea Jandová

„SKV znamená v mém životě radost. Radost  
z pohybu v přírodě. Radost ze sdílení zážitků. 
Radost z přátelství.“

členů

36



16

•  Jediný oddíl v ČR.

•  Nesoutěžní sport.

•  Hendikepovaný při ponoru zažije naprostou volnost 
pohybu bez kompenzačních pomůcek.

•  Zajištění potápěčské výstroje a výcviku zkušenými 
instruktory.

•  Zajištění asistence.

• Pravidelné tréninky v bazénu.

•  Potápění ve volné vodě v ČR i zahraničí.

•  Zprostředkování zkušebních ponorů v různých krajích v ČR 
– nábor nových členů.

Činnost v roce 2019
• 1 x týdně pravidelné tréninky v bazénu Slávie Praha.

•  1x zprostředkování potápění pro nováčky v bazénu 
Holešovice Praha.

•  1x zprostředkování tréninku potápění hendikepovaným 
v Hrabyni.

• 1 x výjezd za potápěním v moři (Elba).

• 1x výjezd za potápěním v jezeru (Rakousko).

•  2 x výjezd za potápěním v lomech v ČR   
(Leštinka a Bořená Hora).

•  Uspořádání kurzu potápění pro začátečníky ve spolupráci 
s Centrem Paraple.

Plány na rok 2020
•  Zviditelnění činnosti oddílu potápění.

•  Zprostředkování kurzu potápění novým zájemcům.

•  2 zahraniční a min. 3 tuzemské akce (včetně

    doprovodného programu).

• Nabízet možnost vyzkoušet si potápění v různých krajích  
 v ČR a tak přivádět k tomuto sportu nové zájemce  
 a rozšiřovat tak členskou základnu.

• Udržovat stálé partnery a oslovovat nové.

17

vozíčkářodnů

216
členů

26
akcí

7

Děkujeme za zajištění potápěčských služeb kamarádům ze spolku Restart, z.s. a hlavnímu partneru oddílu 
potápění firmě OKsystem a.s.

Dále děkujeme za podporu Nadačnímu fondu AVAST, ČSOB a.s., MČ Praha 10, HUDY sport a.s., 
Kolektory Praha a.s., Klub potápěčů Blatná z.s., MŠ Zeměkoule s.r.o., Potápěčská stanice 
a.s., Spojencům sportovců na vozíku, MHMP a dalším partnerům.

O
D

D
ÍL PO

TÁ
PĚN

Í

Roman Charvát

„Jezdit s SKVéčkem je prostě jedním slovem SUPER! Potápění byl 
můj dětský sen, který jsem si paradoxně splnil až teď na vozíku. 
Při sportování člověk úplně zapomene na nějaký hendikep. Proto 
všem na vozíku doporučuji SPORTUJTE!“



18

•  Individuální soutěžní sport.

•  Pravidelné tréninky 2x týdně.

•  Účast v soutěžích: Český pohár, Pražský rekreační  
stolní tenis (PRST) – s nehendikepovanými,  
Mistrovství ČR jednotlivců i družstev.

•  Pořádání turnaje Enersys Cup.

Činnost v roce 2019
•  Mistrovství České republiky ve stolním tenise vozíčkářů 

v Ostravě – kvadru: 2. Fiala, 3. Krejčí.

• MR družstev v Jilemnici: 5. Místo Krejčí, Fiala, Kebísek.

•  Czech Open Ostrava 2019: Bohužel Naši kluci letos 
nepostoupili ze skupiny.

• Český pohár 2019:

 o Skupina A: 7. Fiala, 10. Krejčí, 21. Mrázek.

 o Skupina B: 5. Vondráček, 6. Hůlka.

 o Skupina C: 4. P. Urban, 7. S. Danko, 11. J. Klíma.

•  Pořádání Enersys Cupu 2019, kterého se zúčastnilo  
35 hráčů ve třech výkonnostních skupinách. Ve třídě C  
se podařilo vybojovat bronz Štefanu Dankovi.

•  Účast v Pražském rekreačním stolním tenise (společná soutěž 
s nehendikepovanými sportovci) – Zůstali jsme v 1. třídě 
(Mrázek, Fiala, Kábrt, Danko, Vondráček), další naši hráči 
(Hůlka, Zelený) hrají v jiných týmech 4. třídu.

•  Absolvovali jsme 3 soustředění na Buňkově spolu s ostatními 
hráči z celé ČR.

Plány na rok 2020
•  11 bodovaných turnajů Českého poháru rozložených od 

dubna (Hodonín) do listopadu (Brno).

•  V elitní třídě A Českého poháru nastoupí 2 naši hráči, v třídě 
B další 3 hráči a v třídě C nás bude reprezentovat 6 hráčů.

•  Účast na Mistrovství České republiky ve stolním tenise 
vozíčkářů v Ostravě kam se nominovali M. Krejčí, P. Fiala.

• Účast v Pražském rekreačním stolním tenise.

•  Uspořádání 11. ročníku Enersys Cupu 2020 v Praze - 
Modřanech.

• Udržovat stálé partnery a oslovovat nové.

19

vozíčkářodnů

139
turnaje MČR

2
hendikepovaných 

členů

13
turnajů ČP

11
kol PRST

22

Děkujeme našemu dlouhodobému partnerovi, společnosti Enersys s.r.o., dále MČ Praha 
10, Nadačnímu fondu AVAST, MHMP, MŠMT, Chemicol CZ s.r.o. ,Spojencům 
sportovců na vozíku a dalším partnerům.

Honza Mrázek

„Pořád je to kulatý, bohužel.“

O
D

D
ÍL STO

LN
ÍH

O
 TEN

ISU



•  Jediný oddíl, kde se pojí sport s uměním.

•  Různé taneční styly (moderna, jazz dance, street dance   
+ NOVĚ společenské tance).

•  Veřejná vystoupení a reprezentace na společenských 
a benefičních akcích.

•  Možnost seberealizace, vyjádření emocí.

•  Pravidelné tréninky oddílu, workshopy pro veřejnost,  
víkendové soustředění.

Činnost v roce 2019
•  Veřejná vystoupení – Ples studia Fitdanceart, Studentský ples 

ZČU, 5. Ples handicapovaných Klatovy, Benefiční taneční 
přehlídka pro Klárku, Ples na kolečkách.

•  Nové choreografie: No Roots (choreografie M. Henrichová, 
T. Vaďurová, K. Marešová), nová vystupující členka Lenka 
Bugnerová.

•  Workshopy pro veřejnost v Centru Paraple a ve studiu 
Fitdanceart.

•  Spolupráce s externími lektory Terezou Vaďurovou (Paprsek), 
NOVĚ s Lenkou Peške a školou Tanec Pro Všechny (Vítek Rázek, 
Alex Nosková, Lukáš Lazorik).

• Letní víkendové soustředění – Alfrédov u Stříbra.

• NOVINKY: Kurz latinskoamerických tanců a Kurz společenských 
tanců v Jedličkově Ústavě Praha.

Plány na rok 2020
• Pravidelné workshopy, kurzy a tréninky v Praze i v Plzni.

• Lekce moderny, street dance a společenských tanců.

•  Tvorba nových choreografií, veřejná vystoupení, nábor nových 
členů, letní soustředění.

•  Kongres tance na vozíku ve spolupráci se školou   
 Tanec Pro Všechny.

• Školení reprezentantů pro taneční soutěže.

• Pobytový kurz Týden tance v Centru Paraple

• Několikadenní letní soustředění.

20

hendikepovaných 
členů

8
veřejných 
vystoupení

5
workshopů pro 

veřejnost

14

Poděkování: Matěji Poláčkovi za každoroční finanční podporu, dále MHMP, MČ Praha 10, 
Nadačnímu fondu AVAST, Spojencům sportovců na vozíku a dalším partnerům.

21

TA
N

EČ
N

Í O
D

D
ÍL

Lenka Bugnerová

„Začít tancovat jsem chtěla v době, kdy moje sestra 
chodila do tanečních. Jsem ráda, že se mi to podařilo. 
Na prvním vystoupení jsem byla nervózní, jak to 
zvládnu, jestli to nezkazím a lidi nebudou pískat 
a nadávat. Ale nakonec se to povedlo   
a moc jsem si to užila.“



VÝZN
A

M
N

É A
KC

E RO
KU

 2019

2322

LEDEN 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

BŘEZEN 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

DUBEN 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ÚNOR 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 1. 3. 2. 3. 3. 3.

ČERVEN 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 1. 7.

KVĚTEN 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1. 6. 2. 6.

FLORBAL – Malmo Open

TANEC – Plzeň Fitdance

TANEC – Plzeň Fitdance
PREZENTACE SPORTU HENDIKEPOVANÝCH 
3.LÉKAŘSKÁ FAKULTA UK

STOLNÍ TENIS – Buňkov

STOLNÍ TENIS – Buňkov

STOLNÍ TENIS – Hodonín

STOLNÍ TENIS – Ostrava

STOLNÍ TENIS – Mohelnice

STOLNÍ TENIS – Buňkov

STOLNÍ TENIS – Buňkov

TANEC – Ples Fitdance
LYŽE – Běžky Vrchlabí

LYŽE – Běžky Žďárské Vrchy

LYŽE – Kouty nad Desnou LYŽE – Hochficht

LYŽE – Hochficht
LYŽE – Boží Dar LYŽE – Atenmark

LYŽE – Kvadriatlon

LYŽE – Kvadriatlon

TANEC – Plzeň Fitdance

OUTDOOR – Příbram

OUTDOOR – Vltava OUTDOOR – Vltava

OUTDOOR – Černá Hora

OUTDOOR – Dalešice

OUTDOOR – Jachting Praha

OUTDOOR – Jarní vyjížďka

TANEC – Plzeň Fitdance
TANEC –Kurz lat. tanc. JU

TANEC – Kurz lat. tanc. JU

TANEC – Kurz lat. tanc. JU

TANEC – Plzeň Fitdance

POTÁPĚNÍ – Holešovice

POTÁPĚNÍ – Kurz potápění

POTÁPĚNÍ – Leštinka

TANEC – Plzeň Fitdance
TANEC – Kurz lat. tanc. JU

TANEC – Kurz lat. tanc. JU

TANEC – Alfrédov

TANEC –
Studentský
ples

TANEC –
Lat. tance CP

TANEC – Workshop CP

TANEC – Workshop CP
FLORBAL – Kadaň

OZV – Dříteč

OZV – Hostivice OZV – Slovinsko

OZV – Čechy pod Košířem

OZV – Kozly

OZV – Přepychy

OZV – Horní Bezděkov

TANEC – Plzeň Fitdance

FLORBAL – Praha

FLORBAL – Plzeň

FLORBAL – Play of Kutná Hora Celo SKV akce

STOLNÍ TENIS – Semily
STOLNÍ TENIS – Jilemnice 

STOLNÍ
TENIS –
Cheb

POTÁPĚNÍ – Leštinka

OZV – Portugalsko



25

VÝZN
A

M
N

É A
KC

E RO
KU

 2019

24

ČERVENEC 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1. 8. 2. 8. 3. 8.

SRPEN 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

ŘÍJEN 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

ZÁŘÍ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 1. 10.

LISTOPAD 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

PROSINEC 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

FLORBAL – Praha

FLORBAL – Vyškov

FLORBAL 
– České 
Budějovice

FLORBAL – Třebešín PWO

TANEC –
Workshop CP

TANEC – Plzeň Fitdance

TANEC – Plzeň Fitdance

TANEC –
Plzeň Fitdance

TANEC – Plzeň Fitdance

TANEC – 
Plzeň Fitdance

TANEC – Ukázková 
lekce spol. tan. CP

TANEC – Klatovy
FLORBALOVÁ BENEFICE

TANEC – Benef Klárka

TANEC – 
Workshop CP

TANEC – Plzeň Fitdance

TANEC – Plzeň Fitdance

TANEC –
Plzeň Fitdance

TANEC – Plzeň Fitdance

TANEC – Plzeň Fitdance

TANEC – Plzeň Fitdance

TANEC – Kurz lat. tanc. JU

TANEC – Kurz lat. tanc. JU

TANEC – Kurz lat. tanc. JU TANEC – Kurz lat. tanc. JUTANEC –
Ples na Kolečkách

TANEC – Kurz 
lat. tanc. JU

PREZENTACE SPORTU
HENDIKEPOVANÝCH FTVS PREZENTACE SPORTU 

HENDIKEPOVANÝCH 
FTVS

TANEC –
Kurz lat. tanc. JU

TANEC – Kurz lat. tanc. JU
TANEC – Kurz lat. tanc. JU

TANEC –
Kurz lat. tanc. JU

TANEC –
Workshop CP

STOLNÍ TENIS –
Buňkov STOLNÍ TENIS – Plzeň

STOLNÍ TENIS – Žďár nad Sázavou

STOLNÍ TENIS – Jilemnice

STOLNÍ TENIS – Czech Open Ostrava

STOLNÍ TENIS – Ostrava

STOLNÍ TENIS – Brno

STOLNÍ TENIS – Mr. Ponga
STOLNÍ TENIS – Soustředění

STOLNÍ TENIS – Vánoční turnaj

STOLNÍ TENIS – Pardubice

STOLNÍ TENIS – Enersys

OUTDOOR – Mladetice

OUTDOOR – Nechranice

OUTDOOR – Alpe Adria

OUTDOOR – Poněšický Survival

OUTDOOR – Sedlec Prčice

OUTDOOR – Salza

OUTDOOR – Salza

OUTDOOR – Netolice

OUTDOOR – Berounka/Botič

OUTDOOR – Lednice
OUTDOOR – Děčín

POTÁPĚNÍ – Rakousko POTÁPĚNÍ – Elba

POTÁPĚNÍ – Elba POTÁPĚNÍ – Hrabyně POTÁPĚNÍ – Bořenka



Naši příznivci spojují svůj sportovní výkon s finanční podporou 
a stávají se tak našimi Spojenci sportovců na vozíku. 

Děkujeme všem Spojencům, kteří svou aktivitou pomáhají 
hendikepovaným osobám zapojit se do sportovního života!

Počet nových Spojenců za rok 2019: 18

Projekt Spojenci sportovců na vozíku najdete na stránkách 
www.spojenci.cz, máme i mobilní aplikaci pro Android.

Nejvýznamnější události  
a akce Spojenců v roce 2019 
•  10. - 19. 5. 2019 - Akce Běholoď, kde GEOTOUR věnoval 

za každý uběhnutý kilometr 20 Kč Sportovnímu klubu 
vozíčkářů Praha. Účastníci pod vedením Reného Kujana 
naběhali 1324 kilometrů. 

•  4. 7. 2019 – René Kujan uběhl maraton 42,2 kilometrů na 
holešovické střeše s okruhem pouhých 130 m, což znamená 
celých 323 koleček! 

•  3. 8. 2019 – Miřejovický půlmaratón – 11. ročník tradičního 
spojeneckého běhu v Miřejovicích. 

•  17. 9. 2019 – Nielsen Cup – 7. ročník fotbalového turnaje 
firmy Nielsen. 

•  5. 10. 2019 - Uhřiněvský běh Prknovkou pro SKV - Závod 
v okolí Uhříněvsi, kterým se účastníci rozhodli podpořit nás 
v aktivním životě. 

•  30. 10. 2019 – Běh Reného Kujana, který běhal kolem 
Planetária v Praze 12 hodin, oběhl 400 kol po 250 metrech 
na podporu SKV Praha. 

•  24. 11. 2019 - Turnaj o Mr. Ponga - Na základní škole Nám. 
Bří Jandusů v Praze v Uhříněvsi se konal už 5. ročník Turnaje 
o Mr. Ponga. 

•  14. 12. 2019 – Vánoční turnaj FT Nebušice – FT Nebušice 
pořádal již 5. ročník Vánočního charitativního turnaje, jehož 
výtěžek putoval pro florbalový tým SKV Praha.

26 27

2. listopadu, hala Sparta Arena Praha Vysočany

• Florbalový firemní turnaj a turnaj ve stolním tenisu.

• 12 firemních týmů.

• Představení naší činnosti partnerům i veřejnosti. 

•  Doprovodný program pro děti – jízda zručnosti, malování    

a tvoření ve výtvarných dílničkách a skákací hrad.

• Moderátoři Pavel Petr a Václav Uher.

Výsledky firemního  
florbalového turnaje
1. Generali

2. Uniqa

3. Europ Asistance

Výsledky turnaje ve stolním tenisu 
(medailové pozice)
1. Miroslav Štepka

2. Tomáš Michal

3. Jan Mrázek 

Poděkování 
MČ Praha 9, AV Media a.s., Pivovaru Staropramen, Innogy a.s

První sportovní akce celého SKV Praha
O víkendu 24. - 26. 5. jsme podnikli první sportovní akci,   

která sdružovala všechny oddíly. 

Na akci se seznámili vzájemně členové našich oddílů.

Hravě jsme účastníkům nabídli možnost vyzkoušet všechny SKV sporty.

Šlo o největší akci našeho klubu v celé historii.

Akce se uskutečnila za podpory Nadace ČEZ.

SPO
JEN

C
I SPO

RTO
VC

Ů
 N

A
 VO

ZÍKU

16. BEN
EFIČ

N
Í FLO

RBA
LO

VÝ TU
RN

A
J FIREM



28

•  Bez asistentů bychom se při naší sportovní činnosti neobešli.

•  Pomáhají nám při rekreačních i závodních sportech v ČR  
i zahraničí, stejně tak při trénincích.

•  My i naši asistenti získáváme díky vzájemné spolupráci nová 
přátelství a životní zkušenosti.

•  Na vícedenních akcích hradíme asistentům ubytování  
i dopravu.

• Jejich pomoci a ochoty si nesmírně vážíme.

Martin Stránský, herec a dabér

Dmitrij Prokopcov, několikanásobný mistr ČR ve stolním 
tenise 

Tomáš Havránek, závodní plavec a český rekordman na 
200 m v polohovém závodě 

Velké poděkování našim SKVělým patronům za jejich osobní 
přístup a podporu klubu i pomoc při plnění poslání a cílů 
Sportovního klubu vozíčkářů Praha. 

Děkujeme Martine! Děkujeme Dmitriji! Děkujeme Tomáši!

29

Jana Hájková

„Práce asistentky mě baví hlavně 
proto, že mohu pomáhat ostatním, 
cítím se dobře a nemusím řešit 
každodenní problémy života. SKV 
Praha je SKVělá organizace.“

•  Na UK FTVS se konala diskuse o paralympiádě, 
možnostech zimních sportů, speciálních pomůckách  
a materiálním vybavení pro sport vozíčkářů.

• Ve společnosti Adidas proběhla přednáška na téma  
 „Protiúrazová prevence, život lidí na vozíku a sportovní  
 možnosti lidí s hendikepem“.

•  MOVE fest. Dělej, co Tě baví! - Na Kampě v Praze jsme 
pořádali soutěž o nejlepší Spojenecký výkon na podporu 
sportu vozíčkářů. 

•  Na Bezva festu Litoměřice jsme prezentovali naše sportovní 
pomůcky.

•  Den poranění míchy v Centru Paraple proběhlo představení 
našich sportovních oddílů a debata o životě a sportu po 
poranění míchy.

•  V Malešickém parku jsme v rámci sportovního   
a volnočasového veletrhu předvedli sporty vozíčkářů.

•  Na FTVS probíhala přednáška o životě na vozíku  
a významné fyzické a psychické podpoře, kterou sport 
přináší.

•  Prezentovali jsme sportovní možnosti tělesně 
hendikepovaných osob na Taťka festu konajícím se pod 
záštitou Městské části Praha 8.

•  Studentům fyzioterapie 3. lékařské fakulty jsme připravili 
povídání zaměřující se na tělesnou výchovu a sport tělesně 
postižených.

•  Den s ukázkami sportovních možností a dovedností 
handicapovaných sportovců se konal v areálu Karlovarské 
arény. 

•  Plzeňský Škoda sport park pořádal Den s handicapem, kde 
si mohli vyzkoušet sportovní disciplíny přizpůsobené různým 
zdravotním omezením. 

•  Prezentace sportu vozíčkářů na Zahradní slavnosti základní  
školy v Kunraticích.

•  Prezentují sportovci SKV Praha, zejména Michaela 
Krunclová a Jiří Dostál.

PREZEN
TA

C
E SPO

RTU
 VO

ZÍČ
KÁ

ŘŮ

A
SISTEN

TI
PATRO

N
I

28



30

Jedna z důležitých aktivit Sportovního klubu vozíčkářů Praha 
je šíření vzdělávacích informací o životě hendikepovaných  
a jejich potřebách či integraci ve společnosti.

V rámci vzdělávací a osvětové činnosti se klub 
účastní různých akcí, seminářů a konferencí a mimo 
jiné spolupracuje také s FTVS a 3. lékařskou fakultou 
UK na praktickém vzdělávání studentů pro práci 
s hendikepovanými.

K osvětě veřejnosti využívá klub především spolupráci se 
svými partnery v rámci Dne zdraví a teambuildingových akcí 
nebo se zapojuje do aktivit pro osvětu na školách.

O
D

D
ÍLY

31

VZD
ĚLÁVA

C
Í A

 O
SVĚTO

VÁ
 Č

IN
N

O
ST

•  Florbal: 
Dominika Horáková, floorball@skvpraha.org 
zástupce: Vladimír Mařík

•  Lyžování a outdoor: 
Michaela Krunclová, krunclova@skvpraha.org 
zástupce: Miroslav Dobrovolný

•  Orientační závod: 
Jana Kosťová, kostova@skvpraha.org 
zástupce: Bohuslav Hůlka

•  Stolní tenis: 
Pavel Fiala, pingpong@skvpraha.org 
zástupce: Jan Mrázek

•  Potápění: 
Tomáš Kratochvíl, potapeni@skvpraha.org 
zástupce: Milan Laštůvka

•  Tanec: 
Martina Henrichová, henrichova@skvpraha.org 
zástupce: Eliška Komorová

 Kateřina Čalounová

„Přednášky a praktika, které jsme 
s SKV měli minulý semestr v rámci 
výuky Fyzioterapie, byly jedny       
z nejpřínosnějších z celého našeho 
studia.“



33

•  Předsedkyně: 
Michaela Krunclová

•  Místopředseda: 
Bohuslav Hůlka

•  Další členové výboru: 
Jana Kosťová, Tomáš Kratochvíl, Jana Pitelková

VÝBO
R  

KLU
BU

EXTERN
Í  

SPO
LU

PRÁ
C

E
ZA

M
ĚSTN

A
N

C
I

•  Bohuslav Hůlka – IT manager

•  Michaela Krunclová – statutární zástupce, prezentace

• Markéta Wernerová – fundraising

• Tomáš Kratochvíl – grantový manager

• Tomáš Miko – pomůcky, sklad

• Soňa Kuběnková – vedoucí kanceláře

• Jiří Dostál – koordinátor spojenců, web

D
O

ZO
RČ

Í  
RA

D
A

•  Josef Trčka (vedoucí)

•  Miroslav Dobrovolný

•  Pavel Fiala

•  Dominika Horáková

•  Jarmila Mrtková

•  Jan Malík

•  Dominika Míčková

33

VED
EN

Í A
 STRU

KTU
RA

 KLU
BU

SHROMÁŽDĚNÍ DELEGÁTŮ

ODDÍLY DOZORČÍ 
RADA

ODDÍL 
OUTDOORU

ODDÍL 
ORIENTAČNÍHO 

ZÁVODU

VÝKONNÝ 
VÝBOR

PŘEDSEDA -  
STATUTÁRNÍ 

ORGÁN

ZAMĚSTNANCI  
A EXTERNÍ  

SLUŽBY

DALŠÍ 
ČLENOVÉ

MÍSTO- 
PŘEDSEDA

ODDÍL 
LYŽOVÁNÍ

ODDÍL 
FLORBALU

32

ODDÍL 
STOLNÍHO 

TENISU

ODDÍL 
POTÁPĚNÍ

ODDÍL 
TANCE

• Účetnictví:  
 22HLAV s.r.o.

• Mzdové účetnictví:  
 Renata Kunclová



H
O

SPO
D

A
ŘEN

Í KLU
BU

3534

Rozvaha ve zjednodušeném rozsahu k 31. 12. 2019 
(v celých tisících Kč)

Výkaz zisku a ztráty ve zjednodušeném rozsahu k 31. 12. 2019 
(v celých tisících Kč)

AKTIVA Stav k 1. 1. 2019 Stav k 31. 12. 2019

Dlouhodobý majetek celkem 849 678

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 247 247

Dlouhodobý hmotný majetek celkem 2 572 2 884

Dlouhodobý finanční majetek celkem 0 0

Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -1 970 -2 453

Krátkodobý majetek celkem 3 582 3 548

Zásoby celkem 36 40

Pohledávky celkem 139 156

Krátkodobý finanční majetek celkem 3 352 3 280

Jiná aktiva celkem 55 72

AKTIVA CELKEM 4 431 4 226

NÁKLADY Hlavní činnost Hospodářská činnost Celkem

Spotřebované nákupy celkem 3 719 10 3 729

Změna stavu zásob vlastní činností  
a aktivizace celkem

0 0 0

Osobní náklady celkem 943 0 943

Daně a poplatky celkem 3 0 3

Ostatní náklady celkem 119 0 119

Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv  
a opravných položek celkem

484 0 484

Poskytnuté příspěvky celkem 2 0 2

Daň z příjmů celkem 0 0 0

NÁKLADY CELKEM 5 270 10 5 280

VÝNOSY Hlavní činnost Hospodářská činnost Celkem

Provozní dotace celkem 1 414 0 1 414

Přijaté příspěvky celkem 2 226 0 2 226

Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 835 159 994

Ostatní výnosy celkem 708 0 708

Tržby z prodeje majetku celkem 0 0 0

VÝNOSY CELKEM 5 183 159 5 342

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ Hlavní činnost Hospodářská činnost Celkem

PŘED ZDANĚNÍM -87 149 62

PO ZDANĚNÍ -87 149 62

PASIVA Stav k 1. 1. 2019 Stav k 31. 12. 2019

Vlastní zdroje celkem 3 159 3 213

Jmění celkem 3045 3 151

Výsledek hospodaření celkem 114 62

Cizí zdroje celkem 1 272 1 013

Rezervy celkem 0 0

Dlouhodobé závazky celkem 0 0

Krátkodobé závazky celkem 174 355

Jiná pasiva celkem 1 098 658

PASIVA CELKEM 4 431 4 226



PŘÍLO
H

A
 K Ú

Č
ETN

Í U
ZÁVĚRC

E

Příloha k účetní závěrce za rok 2019
sestavená k 31. 12. 2019 

3736

Účetní období 
1. 1. 2019 – 31. 12. 2019

Název 
Sportovní klub vozíčkářů Praha, z. s.

Sídlo organizace 
Ovčárská 471, 108 00 Praha 10

Právní forma 
zapsaný spolek

Statutární orgán - předseda 
Michaela Krunclová

Datum vzniku 
10. září 1991

Účel (poslání) 
Hlavním posláním účetní jednotky je napomoci hendikepovaným osobám zapojit se do společnosti pomocí 
sportovních aktivit. Spolek se věnuje hlavně osobám, které po poranění míchy jsou odkázány na invalidní vozík, 
a tomu přizpůsobuje i své nabízené aktivity. V rámci účetní jednotky funguje 7 sportovních oddílů s různou sportovní 
tematikou, které umožňují širokou škálu sportovních aktivit - od organizování rekreačních sportů za účasti zdravých  
i postižených sportovců a jejich rodin po podporu vrcholových hendikepovaných sportovců. Spolek se snaží do 
svých oddílů zapojovat osoby, které jsou odkázány na vozík, a tím jim umožnit snazší adaptaci na jejich novou 
životní situaci.

Vedlejší (hospodářská) činnost 
reklamní činnost, pronájem sportovního vybavení, drobný doplňkový prodej

Kategorie účetní jednotky 
mikro účetní jednotka

I. Základní údaje

II.1. Dlouhodobý majetek 
Organizace eviduje v dlouhodobém hmotném majetku hmotný majetek s dobou použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou 
vyšší než 40.000 Kč, účtuje o něm na účtech dlouhodobého majetku a vykazuje ho v rozvaze. Hmotný majetek v pořizovací ceně 
nižší než 40.000 Kč účtuje organizace do nákladů. Hmotný majetek v pořizovací ceně vyšší než 3.000 Kč, ale nižší než 40.000 
Kč s dobou použitelnosti delší než 1 rok eviduje organizace v operativní evidenci.

Organizace eviduje v dlouhodobém nehmotném majetku nehmotný majetek s dobou použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací 
cenou vyšší než 60.000 Kč. Nehmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 60 tis. Kč účtuje organizace do nákladů. Software   
s dobou použitelnosti delší než 1 rok eviduje organizace v operativní evidenci.

II.2. Zásoby 
Organizace eviduje v zásobách reklamní předměty, které prodává nebo rozdává na akcích. O zásobách účtuje způsobem B. 

II.3. Pohledávky 
Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Organizace běžně netvoří opravné položky. O případné tvorbě 
opravné položky může rozhodnout předseda spolku. 

II.4. Cizoměnové transakce 
Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu platném ke dni jejich vzniku, vyhlášeným ČNB  
k předchozímu pracovnímu dni. 

II.5. Časové rozlišení 
Organizace účtuje o nákladech příštích období. Prostřednictvím nákladů příštích období časově rozlišuje náklady, které souvisí  
s dalšími obdobími. Organizace nerozlišuje náklady, které se každoročně opakují a náklady, které jsou svou částkou nevýznamné,  
tj. do výše 1.000 Kč. 

Organizace účtuje také o výnosech příštích období, a to v případě již přijatých, ale zatím nepoužitých darů a dotací. 

II.6. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary 
Ve vlastním jmění na účtu skupiny 901 – Vlastní jmění organizace účtuje o zdrojích pořízení bezúplatně nabytého dlouhodobého 
majetku, stejně tak, jako o investičních dotacích nebo účelových investičních darech. Tato částka je současně s účtováním odpisů 
rozpouštěna na účet skupiny 648 – Zúčtování fondů.

II. Obecné účetní zásady



3938

II.7. Veřejná sbírka 
Ve fondech na účtech 911 – Fond veřejné sbírky organizace účtuje o zdrojích získaných z veřejné sbírky. Průběžně organizace 
účtuje o použití výtěžku veřejné sbírky podvojným zápisem na vrub fondu veřejné sbírky veprospěch účtu 648 – Čerpání fondu VS. 
Vykazovaný stav fondu veřejné sbírky odpovídá neutracené částce z veřejné sbírky určené pro další použití, tj. stavu sbírkového 
bankovního účtu.

II.8. Přijaté dary 
Dary a nadační příspěvky jsou v okamžiku přijetí účtovány do výnosů. V případě, že bude dar/nadační příspěvek dočerpán  
v souladu s darovací smlouvou až v následujícím roce, jsou ke konci roku převedeny nevyčerpané částky na účet Výnosy příštích 
období. Pokud je dar/nadační příspěvek použit na pořízení investice, je při přijetí účtován na analytický účet vlastního jmění.   
V případě, že se jedná o dar určený k dalšímu darování je účtován na fond na účet 911.

II.9. Přijaté dotace 
Přijaté dotace jsou prostředky poskytnuté z veřejných zdrojů, tedy zejména ze zdrojů státního rozpočtu, z rozpočtů územně 
samosprávných celků, ze zdrojů státních rozpočtů cizích států apod. O těchto prostředcích účtuje organizace při přijetí na 
závazkových účtech skupiny 34, čerpání dotace je účtováno do výnosů na účtu 691 – Dotace. V případě, že není celá přijatá 
částka dotace do konce roku utracena, je zbylá částka vykázána jako výnos příštích období na účtech skupiny 38. 

II.10. Daň z příjmů 
Organizace je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s §17a zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ZDP).

Organizace uplatňuje osvobození darů podle §19b odst. 2 b) ZDP vždy když je to možné.

Základ daně z příjmů se stanovuje tak, že aktivity účetní jednotky za celý rok jsou rozděleny do dílčích činností podle své věcné 
náplně. Jako samostatná činnost jsou vymezeny aktivity, které jsou podle ZDP vždy předmětem daně, tzn. příjmy z reklamy, 
půjčovného a z drobného doplňkového prodeje (tj. hospodářská činnost). Náklady a výnosy ze ztrátové hlavní činnosti jsou ze 
základu daně vyloučeny.

III.1. Dlouhodobý majetek 
Přehled dlouhodobého majetku je uveden v příloze č. 1.

III.2. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění 
Organizace žádné takové dluhy neeviduje. 

III. Doplňující údaje k výkazům

III.3. Dlouhodobé závazky 
Organizace neeviduje žádné dlouhodobé závazky se splatností delší než 5 let od rozvahového dne. 

III.4. Majetek neuvedený v rozvaze 
Organizace neeviduje žádný majetek neuvedený v rozvaze.

III.5. Závazky nevykázané v rozvaze 
Organizace neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány v rozvaze. 

III.6. Osobní náklady 
Průměrný počet zaměstnanců: 
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v roce 2019 – 15 
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v roce 2018 –17 

z toho členů řídících orgánů: 
Průměrný počet řídících pracovníků v roce 2018 – 1 
Průměrný počet řídících pracovníků v roce 2017 – 1 

Osobní náklady na zaměstnance, z toho na členy řídících orgánů: 

2019 v tis. Kč 2018 v tis. Kč

Osobní náklady na 
zaměstnance

Osobní náklady na 
členy řídících orgánů

Osobní náklady na 
zaměstnance

Osobní náklady na 
členy řídících orgánů

Mzdové náklady 717 108 615 84

Zákonné sociální pojištění 117 0 90 0

Ostatní sociální pojištění 0 0 0 0

Zákonné sociální náklady 1 0 1 0

Ostatní sociální náklady 0 0 0 0

vedoucí zaměstnanec: Michaela Krunclová (předsedkyně) pobírala odměnu z dohody o provedení práce.

Členům orgánů v roce 2019 nebyly poskytnuty žádné půjčky, úvěry, záruky či jiná plnění. Členové orgánů nemají žádnou účast   
v osobách, s nimiž organizace v roce 2019 uzavřela smluvní vztahy.

III.7. Odměna přijatá statutárním auditorem 
Organizace povinnosti auditu účetní závěrky nepodléhá. Audit účetní závěrky za rok 2019 byl proveden dobrovolně na základě 
rozhodnutí klubu. 

III.8. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem 
V roce 2019 nevykazuje organizace žádné náklady nebo výnosy, které by byly mimořádné svým původem nebo objemem.

III.9. Zástavy a ručení 
Majetek organizace není zatížen žádným zástavním právem. Organizace neposkytla ani nepřijala žádná ručení. 



III.10. Přijaté dotace a dary 
V roce 2019 byla činnost spolku podpořena těmito dotacemi:. 

4140

Výše uvedené dotace byly plně vyčerpány a poskytovateli řádně vyúčtovány.

Poskytovatel Částka v Kč

Magistrát hl.m. Prahy
Z dotace byly hrazeny náklady na instruktory, asistenty, asistenční služby, materiální 
vybavení pro sportovní činnost, pronájmy sportovišť, ubytování klientů a asistentů na 
sportovních akcích, náklady na zajištění účasti dobrovolníků při organizaci sportovních 
akcí. Spoluúčast 20%. 

110.000

Městská část Praha 10
Dotace určená na sportovní potřeby, instruktorské a asistenční služby, nájemné prostor, 
dopravu na sportovní akce, ubytování klientů a asistentů na sportovních akcích, star-
tovné na závodech, lyžařské vleky, webhosting.

300.000

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Z dotace byly financovány cestovní náklady sportovců na turnaje a závody, startovné, 
náklady na ubytování sportovců na závodech, pronájem sportovišť, mzdové náklady, 
materiální vybavení na sportovní činnost.

516.000

Městská část Praha 6
Z dotace byly hrazeny náklady na pronájem sportovní haly, sportovní potřeby, mzdové 
náklady.

56.300

Magistrát hl.m. Prahy (prostřednictvím České federace florbalu 
vozíčkářů)
Dotace byla použita na náklady na trenéry, rozhodčí, na sportovní materiální vy-
bavení, pronájem sportovišť, startovné na závodech.

97.371

Český svaz tělesně postižených sportovců
Z dotace byly financovány cestovní náklady, startovné a ubytovací služby na závo-
dech reprezentantům.

171.616,50

CELKEM 1.251.287,50

Příspěvek Úřadu práce ČR na zaměstnávání OZP 
V roce 2019 obdržela organizace příspěvek ve výši celkem 163.485 Kč. Z toho je na účtu příjmy příštích období částka 
59.115 Kč jako očekávaný příspěvek za 4. čtvrtletí 2019. Příspěvek je účtován do výnosů na základě doručení Rozhodnutí
Úřadu práce ČR o přiznání příspěvku.

V roce 2019 byly přijaty dary:

Z výše uvedených darů organizace v roce 2019 využila dary ve výši 1.182.298,96 Kč. Současně organizace v roce 2019 využila 
dary z předchozího roku 2018, a to v celkové výši 1.030.720,72 Kč.

Věcné dary 

•  Fiat Ducato 2.2 JTD 15 COMBINATO v hodnotě 150.800 Kč od České asociace paraplegiků - CZEPA, z.s.,

• multifunkční trenažer v hodnotě 98.000 Kč od Cesta za snem, z.s.,

• pádla, ruční pumpa, trika Coolmax, přilby, sady lepení v hodnotě 8.920 Kč od Water Element, s.r.o.

Dárce Částka v Kč

Dary od právnických osob 831.491

Dary od Nadací a nadačních fondů 787.782

Dary od fyzických osob 111.342,68

CELKEM 1.730.615,68

III.11. Členské příspěvky 
V roce 2019 přijal spolek od svých členů členské příspěvky v celkové výši 39.174,36 Kč.

III.12. Veřejná sbírka 
Účetní jednotka má zřízenou veřejnou sbírku na dobu neurčitou - osvědčení č.j. S-MHMP/211028/2013-221794/2013               
od 10. 4. 2013. Účelem sbírky je získání peněžitých příspěvků k úhradě nákladů spojených s pořádáním sportovních akcí, 
sportovních kurzů a volnočasových aktivit pro vozíčkáře, účasti zdravotně postižených sportovců, dobrovolníků, asistentů a trenérů 
na domácích i mezinárodních sportovních soutěžích, nákupu sportovních, rehabilitačních a kompenzačních pomůcek nezbytných 
pro provozování sportu zdravotně postižených nebo jejich součástí, údržbu a opravy, eventuálně půjčovné, k úhradě nákladů na 
pravidelné tréninky sportovních oddílů klubu a k úhradě nákladů na administrativní a organizační zajištění výše uvedených aktivit. 
Veřejná sbírka byla v roce 2018 konána příspěvky na sbírkový účet č. 2600062191/2010 vedený u FIO banky, a.s., na sbírkový 
účet č. 291284495/0300 vedený u Československé obchodní banky, a.s. a sbírkovými pokladničkami. Nový sbírkový účet   
u Československé obchodní banky, a.s. byl zřízen dne 29. 11. 2019, založení bylo oznámeno Magistrátu hlavního města Prahy.

Celkový hrubý příjem veřejné sbírky za rok 2019 činil 355 tis. Kč. V roce 2019 byla sbírka čerpána ve výši 191 tis. Kč na pořízení 
sportovních pomůcek, na náklady sportovních akcí, na náklady na vedení účetnictví a na náklady spojené s pořádáním sbírky.   
Do roku 2020 se převádí nevyčerpaný zůstatek veřejné sbírky ve výši 688 tis. Kč.

Částka k dalšímu použití je uložena na sbírkovém účtu a evidována ve zvláštním fondu ve vlastních zdrojích organizace.



4342

III.13. Výsledek hospodaření a daň z příjmu 
Výsledek hospodaření za rok 2018 (zisk 114 tis. Kč) byla zaúčtována proti vlastnímu jmění.

Za rok 2019 organizace vykazuje zisk ve výši 62 tis. Kč. Z toho ztráta z hlavní činnosti činí 87 tis. Kč a zisk z vedlejší hospodářské 
činnosti 149 tis. Kč. Výnosy hospodářské činnosti jsou tvořené příležitostnými příjmy za reklamní služby, půjčovným sportovních 
pomůcek a drobným prodejem reklamních předmětů na sportovních akcích. Zisk z této činnosti slouží pouze k financování hlavní 
činnosti spolku ve smyslu schválených stanov.

Základ daně z příjmu ve výši 148.949 Kč byl zjištěn následovně:

Aktivity účetní jednotky za celý rok byly rozděleny do dílčích činností podle své věcné náplně. Jako samostatná činnost byly 
vymezeny aktivity, které jsou podle ZDP vždy předmětem daně, tzn. příjmy z reklamy, půjčovného a z drobného doplňkového 
prodeje (tj. hospodářská činnost). Náklady a výnosy ze ztrátové hlavní činností byly ze základu daně vyloučeny.

Do daňového základu vstoupil pouze zisk z hospodářské činnosti. Na celý takto stanovený daňový základ byla uplatněna daňová 
úleva ve smyslu § 20, odst. 7) Zákona o daních z příjmů ve výši 147.950 Kč. Vzniklá daňová úspora ve výši 28.111 Kč bude využita 
v následujících letech k financování ztrátové hlavní činnosti.

Daňová úspora získaná v roce 2018 ve výši 36.860 Kč byla v roce 2019 použita na financování ztrátové hlavní činnosti.

III.14. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky 
Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly žádné významné události.

V Praze dne 24. 3. 2020

Sestavil: Kristýna Svobodová, 22HLAV s.r.o.

Statutární orgán: Michaela Krunclová, předsedkyně spolku

Schůze delegátů dne 18. 5. 2020 schválila účetní závěrku za rok 2019.

O zisk z roku 2019 ve výši 62.000 Kč bude navýšeno vlastní jmění spolku.



45

ZPRÁVA
 N

EZÁVISLÉH
O

 A
U

D
ITO

RA

44



47

ZPRÁVA
 N

EZÁVISLÉH
O

 A
U

D
ITO

RA

46



KO
N

TA
KTN

Í Ú
D

A
JE

•  Adresa: 

Sportovní klub vozíčkářů Praha, z. s. 

Ovčárská 471, 108 00 Praha 10–Malešice

•  Číslo běžného účtu: 

67230011/0100

•  Transparentní účet veřejné sbírky: 

2600062191/2010

•  IČO: 

43001513

•  Registrace: 

Městský soud v Praze: Spisová značka L 2478

•  Webové stránky: 

www.skvpraha.org

•  Facebook: 

www.facebook.com/skvpraha

•  Instagram: 

www.instagram.com/sportovniklubvozickarupraha

•  YouTube: 

www.youtube.com/c/SkvprahaOrg 

Sportovní klub vozíčkářů Praha je členem 

Českého svazu tělesně postižených sportovců

PO
D

PO
ŘILI N

Á
S

48

Městská
část
Praha 10

Restaurace
U Jindřišské věže

49



© 2020 Sportovní klub vozíčkářů Praha


